COMUNICAÇÃO Nº 371/2021

EDITAL Nº. 313/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO

Canoas, 17 de dezembro de 2021

COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos  interessados  no  edital:  EDITAL  Nº.  313/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo objeto é: “O Município de Canoas, torna público, através da

Secretaria Municipal da Cultura, a abertura do processo para inscrição e seleção de Profissionais

da Cadeia Produtiva da Cultura para concessão de auxílio emergencial  realizado em cota única,

através do convênio  com a Secretaria da Cultura – SEDAC, em conformidade com o Decreto

55.967 de 30 de junho de 2021 do Poder Executivo Estadual.  O presente Chamamento Público tem

a finalidade exclusiva de abrir inscrições para o auxílio emergencial cultural aos profissionais da

cultura, afetados com a pandemia.”,  que fica prorrogado o período de inscrição  até o dia: 05 de

janeiro de 2022, conforme solicitação do requisitante – Secretaria Municipal da Cultura.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

ANO 2021 - Edição Complementar 1 - 2683 - Data 20/12/2021 - Página 1 / 1